
Prezentē Ropažu novada tūrisma video

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 24.10.2022.

2022.gada 18.oktobra priekšpusdienā Garkalnes bibliotēkā  viesojās rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa daiļrades cienītāji, lai kopīgi

atzīmētu rakstnieka garā stāsta “Vēja ziedi” publicēšanas gadskārtu. Pasākuma gaitā Garkalnes bibliotēkas vadītāja Brigita

Taučkele klātesošos iepazīstināja ar dažādiem faktiem par novadnieka dzīves gājumu un garā stāsta “Vēja ziedi” tapšanas un

publicēšanas vēsturi.

Šī pasākuma laikā pirmo reizi plašākai sabiedrībai tika prezentēts Ropažu novada tūrisma video, kura galvenais motīvs caurvij Jāņa

Jaunsudrabiņa daiļradi un radošo dzīves periodu Garkalnē un Ropažu novada esošajā teritorijā.

Video ideja radusies Ropažu novada tūrisma organizatorēm Laurai Šīrantei un Annai Imbratei – Siliņai, viesojoties Garkalnes

bibliotēkā, kur apskatāma arī rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabas ekspozīcija. Sarunā ar Garkalnes bibliotēkas vadītāju

Brigitu Taučkeli radās vairākas ieceres, kā iepīt Jaunsudrabiņa tēlu video tapšanā, jo izrādījās, ka rakstnieks, dzīvojot Garkalnē,

rakstījis vēstules savam brālēnam, stāstot par saviem piedzīvojumiem.

Strādājot pie scenārija, izkristalizējās tie novada tūristu piesaistes objekti, kas apmeklējami jebkurā gadalaikā un ir pieejami plašai

sabiedrībai. Video veidots kā vienas rakstnieka brālēnam rakstītas vēstules atstāstījums, kā aicinājums atbraukt ciemos un savām

acīm raudzīt Ropažu novada dabas un kultūrvēsturiskās vērtības. Lai gan rakstnieks vēstules rakstīja 20.gadsimta 30 – tajos gados,

https://www.ropazi.lv/lv


Saistītas tēmas

Tūrisms  Bibliotēkas

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/prezente-ropazu-novada-turisma-video

video ir uzņemts mūsdienās, iekļaujot vairākus uzlabojumus un tehniskos risinājumus.

Video filmēšanas procesu uzsākot, tika meklēts galvenās lomas  - Jāņa Jaunsudrabiņa – atveidotājs. Vasaras sākumā sociālajā tīklā

Facebook tika izvietots aicinājums atsaukties vīriešus, kas ir līdzīgi rakstniekam. Interesanti, ka paši vīri bija kautrīgi, un viņu vietā

kandidatūras iesniedza viņu dzīvesbiedres. No iesūtītajām fotogrāfijām tika izlemts par labu Ansim Rozem, kas dzīvo kaimiņu –

Ādažu – novadā.

Lai pēc iespējas attēlotu tā laika noskaņu, tika uzrunāta Rīgas Kinostudija, kas piemeklēja atbilstoši laikmetam apģērbu. Savukārt,

“Ērenpreiss velosipēdi” iznomāja retro velosipēdu, jo, kā zināms, Jānis Jaunsudrabiņš daudz braukāja ar šādu transporta līdzekli.

Ar attiecīgajiem rekvizītiem, video tapšana varēja sākties. Ffilmēšana norisinājās 2022.gada vasarā Stopiņu, Ropažu, Garkalnes

pagastos un Vangažu pilsētā, iemūžinot Ropažu pilsdrupas, Ropažu centru, Lielo Kangaru skatu torni, Kangaru staciju, kultūras

centru “Ulbrokas Pērle”, Ulbrokas ezeru, Garkalnes mežus un ezerus, J. Jaunsudrabiņa piemiņas istabu, Vangažu pilsētu un citas

vietas. Video stāstījumā iekļauti citāti no rakstnieka darba “Ar makšķeri”.

Lielu paldies sakām Ropažu novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu, kā arī Garkalnes bibliotēkas un Jāņa Jaunsudrabiņa

piemiņas istabas vadītājai Brigitai Taučkelei par informatīvo atbalstu.

Video apskatāms www.youtube.com Ropažu novada pašvaldības kontā, un sociālā tīkla Facebook profilā “Visit Ropazu novads” .

https://youtu.be/Wj_lM6_dM0Y
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B248%255D=248
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B233%255D=233

	Prezentē Ropažu novada tūrisma video
	Saistītas tēmas

